CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

 COMUNICADO PÚBLICO Nº 03/2021 - CL
A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

que nos meses de fevereiro e março de 2021, foram feitas as seguintes compras e

serviços: Processo n°05/2021 Dispensa de Licitação n°05/2021 – Objeto: Confecção

de mil pastas personalizadas para movimento diário – Valor total de R$1.500,00 (Um

mil e quinhentos reais) – Empresa: Lenoi Duarte Duarte e Cia Ltda Me – Gráfica XP

– CNPJ: 03.317.817/0001-86. Processo n°07/2021 Dispensa de Licitação n°07/2021

– Objeto: Contratação de empresa especializada para controlar o acesso ao prédio

principal do Poder Legislativo, bem como a aferição de temperatura e orientação para

o uso do álcool em gel – Valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) – Empresa:

Suprema Sistema De Segurança – CNPJ: 20.018.443/0001-17 Processo n°06/2021

Dispensa de Licitação n°06/2021 – Objeto: Inscrição das Servidoras Tatiane P. B. do

E. Santo e Eliza Madeira Pinto no Curso "Elaboração de Estudos Preliminares, Termo

de Referência, Projeto Básico e a Nova Lei de Licitações” – Valor total de R$580,00

(quinhentos e oitenta reais) – Empresa: Igam Corporativo Cursos e Assessoria Ltda –

CNPJ: 07.675.477/0001-16. Processo n°08/2021 Dispensa de Licitação n°08/2021 –

Objeto: Renovação de certificado digital – valor total de 215,00(duzentos e quinze

reais) – Empresa: Pratica Certificação Digital Ltda - EPP - CNPJ: 14.911.562/0001-

00. Processo n°09/2021 Dispensa de Licitação n°09/2021 – Objeto: Aquisição de oito

tonners para impressora kiocera TK5332 – valor total de 1.440,00(mil quatrocentos e

quarenta reais) – Empresa: Ronaldo Silveira De Azevedo – CNPJ: 20.060.598/0001-

11. Processo n°10/2021 Dispensa de Licitação n°10/2021 – Objeto: Aquisição de

peças para reposição em equipamentos de Informatica desta Câmara – Valor total de

R$1.540,00(mil quinhentos e quarenta reais) – Empresa: Augusto Torres NedeL –

CNPJ: 07.155.217/0001-10. Processo n°12/2021 Dispensa de Licitação n°11/2021 -

objeto: Placa Brasão do Município – Valor total de R$425,00 (quatrocentos e vinte e

cinco reais) – Empresa: Marcelo G. Da Silva Me – CNPJ: 24.794.244/0001-51.

Processo n°13/2021 – Dispensa de Licitação n°12/2021 – Objeto: Aquisição de 100

fardos com 12 unidades de 500ml de água mineral com gás. – Valor de R$ 1.100,00(um

mil e cem reais) - Empresa: Ariel De Matos Pereira – CNPJ: 27.348.709/0001-39.

Canguçu/RS, 08 de Abril de 2021.

LEANDRO GAUGER EHLERT
Presidente